



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:

CODEVASF SEM DESONERAÇÃO

DATA : 09/07/2019

BDI : 21,35%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	2019/05	114,17%	71,63%	07/2019
SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	114,84%	-	03/2017
SICRO	2019/01	-	-	07/2019
SINAPI	2019/05 SEM DESONERAÇÃO	113,76%	70,17%	06/2019
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA						61.188,54
1.1	COMP-787673	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	PRÓPRIA	MÊS	2,00	22.976,16	45.952,32
1.2	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	18,00	333,59	6.004,62
1.3	COMP-001495	MOBILIZAO E DESMOBILIZAO DE EQUIPAMENTOS	PRÓPRIA	UN	1,00	1.334,78	1.334,78
1.4	COMP-538057	SERVIOS DE TOPOGRAFIA	PRÓPRIA	MS	2,00	3.948,41	7.896,82
2	RUA DR. ANTÔNIO PEDRO DE MENDONÇA (PAJUÇARA)						85.532,20
2.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	1.848,62	1,66	3.068,71
2.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	222,00	306,00	67.932,00
2.3	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	1.848,60	1,02	1.885,57
2.4	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	92,43	110,76	10.237,55
2.5	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	1.848,62	1,12	2.070,45
2.6	COMP-497405	Rebaixamento ou levantamento de tampão de poço de visita (TCPO/PINI)	PRÓPRIA	un	2,00	168,96	337,92
3	RUA LAGOA HOTEL (TRAPICHE)						170.735,76
3.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	6.247,84	1,66	10.371,41
3.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	375,00	306,00	114.750,00
3.3	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	156,19	110,76	17.299,60
3.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	3.123,80	1,02	3.186,28
3.5	CP-1126	Fresagem contínua de pavimento asfáltico em vias arteriais .	PRÓPRIA	M³	93,72	208,35	19.526,56
3.6	5915440	Carga, manobra e descarga de fresagem contínua solta em caminhão basculante de 10 m³ - descarga livre	SICRO	t	207,00	5,21	1.078,47
3.7	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	tkm	3.105,00	0,33	1.024,65
3.8	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	3.123,92	1,12	3.498,79
4	RUA VEREADOR PEDRO MOURA (JATIÚCA)						70.885,89
4.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	2.579,26	1,66	4.281,57
4.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	155,00	306,00	47.430,00
4.3	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	64,48	110,76	7.141,80
4.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	1.289,60	1,02	1.315,39
4.5	CP-1126	Fresagem contínua de pavimento asfáltico em vias arteriais .	PRÓPRIA	M³	38,69	208,35	8.061,06
4.6	5915440	Carga, manobra e descarga de fresagem contínua solta em caminhão basculante de 10 m³ - descarga livre	SICRO	t	86,00	5,21	448,06
4.7	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	tkm	1.290,00	0,33	425,70
4.8	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	1.289,63	1,12	1.444,39
4.9	COMP-497405	Rebaixamento ou levantamento de tampão de poço de visita (TCPO/PINI)	PRÓPRIA	un	2,00	168,96	337,92
5	RUA ESTUDANTE UBIRACY NORBERTO JOAZEIRO DE FARIAS COSTA (JATIÚCA)						65.704,92
5.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	2.351,28	1,66	3.903,12
5.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	142,00	306,00	43.452,00
5.3	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	58,78	110,76	6.510,47
5.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	1.175,40	1,02	1.198,91
5.5	CP-1126	Fresagem contínua de pavimento asfáltico em vias arteriais .	PRÓPRIA	M³	35,27	208,35	7.348,50
5.6	5915440	Carga, manobra e descarga de fresagem contínua solta em caminhão basculante de 10 m³ - descarga livre	SICRO	t	78,00	5,21	406,38
5.7	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	tkm	1.170,00	0,33	386,10
5.8	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	1.175,64	1,12	1.316,72



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:

CODEVASF SEM DESONERAÇÃO

DATA : 09/07/2019

BDI : 21,35%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
ORSE	2019/05	114,17%	71,63%	07/2019
SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	114,84%	-	03/2017
SICRO	2019/01	-	-	07/2019
SINAPI	2019/05 SEM DESONERAÇÃO	113,76%	70,17%	06/2019
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
5.9	COMP-497405	Rebaixamento ou levantamento de tampão de poço de visita (TCPO/PINI)	PRÓPRIA	un	7,00	168,96	1.182,72
6	AV. LUIZ RAMALHO DE CASTRO (JATIÚCA)						484.282,05
6.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	17.637,66	1,66	29.278,52
6.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	1.059,00	306,00	324.054,00
6.3	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	440,94	110,76	48.838,51
6.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	8.818,80	1,02	8.995,18
6.5	CP-1126	Fresagem contínua de pavimento asfáltico em vias arteriais .	PRÓPRIA	M³	264,55	208,35	55.118,99
6.6	5915440	Carga, manobra e descarga de fresagem contínua solta em caminhão basculante de 10 m³ - descarga livre	SICRO	t	583,00	5,21	3.037,43
6.7	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	tkm	8.745,00	0,33	2.885,85
6.8	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	8.818,83	1,12	9.877,09
6.9	COMP-497405	Rebaixamento ou levantamento de tampão de poço de visita (TCPO/PINI)	PRÓPRIA	un	13,00	168,96	2.196,48
7	RETORNOS						59.877,89
7.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	2.208,76	1,66	3.666,54
7.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	133,00	306,00	40.698,00
7.3	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	55,22	110,76	6.116,17
7.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	1.104,40	1,02	1.126,49
7.5	CP-1126	Fresagem contínua de pavimento asfáltico em vias arteriais .	PRÓPRIA	M³	16,79	208,35	3.498,20
7.6	5915440	Carga, manobra e descarga de fresagem contínua solta em caminhão basculante de 10 m³ - descarga livre	SICRO	t	37,00	5,21	192,77
7.7	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	tkm	555,00	0,33	183,15
7.8	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF 09/2017	SINAPI	M2	443,15	7,13	3.159,66
7.9	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	1.104,38	1,12	1.236,91
8	AV. EMPRESÁRIO CARLOS DA SILVA NOGUEIRA (JATIÚCA)						566.401,87
8.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	20.517,12	1,66	34.058,42
8.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	1.232,00	306,00	376.992,00
8.3	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	512,93	110,76	56.812,13
8.4	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	10.258,60	1,02	10.463,77
8.5	CP-1126	Fresagem contínua de pavimento asfáltico em vias arteriais .	PRÓPRIA	M³	307,76	208,35	64.121,80
8.6	5915440	Carga, manobra e descarga de fresagem contínua solta em caminhão basculante de 10 m³ - descarga livre	SICRO	t	678,00	5,21	3.532,38
8.7	5915321	Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia pavimentada	SICRO	tkm	10.170,00	0,33	3.356,10
8.8	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	10.258,56	1,12	11.489,59
8.9	COMP-497405	Rebaixamento ou levantamento de tampão de poço de visita (TCPO/PINI)	PRÓPRIA	un	33,00	168,96	5.575,68
9	RUA DR. JOSÉ VIEIRA (TABULEIRO)						80.324,28
9.1	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	SINAPI	M2	1.734,96	1,66	2.880,03
9.2	00001518	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO POSTO USINA	SINAPI	T	209,00	306,00	63.954,00
9.3	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	SINAPI	M3XKM	1.735,00	1,02	1.769,70
9.4	COMP-515929	APLICAÇÃO DE CBUQ NA CIDADE DE MACEIÓ	PRÓPRIA	m3	86,75	110,76	9.608,43
9.5	73859/002	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	SINAPI	M2	1.734,96	1,12	1.943,16
9.6	COMP-497405	Rebaixamento ou levantamento de tampão de poço de visita (TCPO/PINI)	PRÓPRIA	un	1,00	168,96	168,96
VALOR ORÇAMENTO:						1.644.933,40	
VALOR BDI TOTAL:						351.193,28	



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CODEVASF SEM DESONERAÇÃO	DATA : 09/07/2019		BDI : 21,35%		
		FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
		ORSE	2019/05	114,17%	71,63%	07/2019
		SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	114,84%	-	03/2017
		SICRO	2019/01	-	-	07/2019
		SINAPI	2019/05 SEM DESONERAÇÃO	113,76%	70,17%	06/2019
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
------	--------	-----------	-------	------	------------	--------------------	-----------------

VALOR TOTAL: **1.996.126,68**